
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« » 'У 20 ^  г. № ~ 0*0

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 17 от 10.11.2020) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга (С.А. Романовой) разместить 
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от « -/& » /'/' i&cJtZyy № сР

Р еги ст
рацио
нны й

№

Ф ам ил ия И мя О тчество Р айон У чреж дение П р едм ет Д а т а  квалиф . 
испы таний  в 

И РО

К атегори
я

С рок
окончания

и м ею щ ейся
категории

Зая вл ен н
ая

кагория

Н ачало
аттестаци

К онец
аттестац

И И

2071 С елезнева Елена Анатольевна г. Вязьма ВЖ Т мастер п/о 11 декабря первая 29.12.2020 высш ая декабрь январь
2072 К устикова Алёна Владимировна Руднянский Голынковская СШ англ.яз. 19 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь
2073 Л обенкова Ольга Викторовна г. Смоленск сш №  38 ИЗО 1 декабря высшая 29.12.2020 высш ая декабрь январь

2074 Ф ом ина Татьяна Евгеньевна
М онастырщ
инский

М онастырщинская
СШ воспитатель 1 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2075
П олторапавло
ва Анастасия Анатольевна г. Смоленск сш №  26 нач.кл. 8 декабря высшая 15.08.2021 высш ая декабрь январь

2076 Борисенкова Евгения Сергеевна г. Смоленск д/с №  4 воспитатель 2 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь
2077 Рубилина Ольга Николаевна г. Демидов д/с №  2 воспитатель 2 декабря не первая декабрь январь
2078 С ергеева М арина М ихайловна Вяземский Поляновская ООШ рус.яз. и литер. 10 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь
2079 Гузова Елена Александровна Вяземский Поляновская ООШ биология 25 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь
2080 А всю кова Ирина Дмитриевна г. Смоленск П олянка нач.кл. 8 декабря нет первая декабрь январь
2081 Я куш енкова Светлана Артемовна г. Смоленск д/с №  4 воспитатель 2 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь
2082 П олякова Зоя Ф едоровна г. Смоленск д/с №  4 воспитатель 2 декабря высшая 24.11.2020 высш ая декабрь январь
2083 Д авыденкова Виктория И вановна г. Смоленск д/с №  4 воспитатель 2 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь
2084 Л уценко Елена М ихайловна г. Смоленск д/с №  4 воспитатель 2 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2085 К овалева Ирина Владимировна г. Смоленск д/с №  64
учитель-
логопед 4 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2086 П орохова Елена Андреевна Смоленский Пригорская СШ информатика 9 декабря нет первая декабрь январь

2087 Петроченкова Любовь Андреевна
Починковск
ИЙ Прудковская СШ физкультура 7 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2088 Скрабунова Татьяна Анатольевна
Починковск
ИЙ Прудковская СШ нач.кл. 8 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2089 Лынченко Наталия Алексеевна г. Смоленск сш №  16 рус.яз. и литер. 10 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2090 Н естерова Светлана Сергеевна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровский 
тех. тех. мастер п/о 11 декабря нет первая декабрь январь

2091 М ихалочкина Ирина Викторовна г. Ярцево д/с №  3 воспитатель 2 декабря первая 24.11.2020 высшая декабрь январь
2092 Ф едотова Елена М ихайловна г. Смоленск с ш №  14 рус.яз. и литер. 10 декабря первая 26.01.2021 высшая декабрь январь

2093 Хлыновская Ю лия Вадимовна г. Смоленск д/с №  7
инструктор по 
физ-ре 2 декабря нет первая декабрь январь

2094 Прохорова Елена Владимировна г. Вязьма Сказка воспитатель 4 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь



2

2095 Подш ибякина Елена Николаевна г. Вязьма Сказка воспитатель 4 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь
2096 Козлова Елена Николаевна г. Вязьма Сказка музыка 4 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь
2097 Ефимова Ирина Анатольевна г. Вязьма Сказка воспитатель 4 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь
2098 Бурягина Оксана Сергеевна г. Вязьма Сказка нач.кл. 4 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь
2099 Пятницкая Елена Ю рьевна г. Вязьма Сказка воспитатель 4 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь
2100 М ихайлова М арина Вячеславна г. Смоленск сш  №  32 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь
2101 Х уторова Татьяна Валентиновна Смоленский Печерская СШ информатика 9 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2102 Самохвалова Ольга Владимировна г. Смоленск
Л ицей им. К ирилла и 
М ефодия рус.яз. и литер. 10 декабря высшая 27.12.2021 высшая декабрь январь

2103 Леднева Елена
Константинов н 
а г. Смоленск ДТДМ

пед.доп.образо
вания 1 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2104 Изюмская Ольга Сергеевна г. Смоленск Д Ш И  №  8
концертмейсте
Р 3 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2105 Позднякова Татьяна Егоровна
Починковск
ИЙ Рябцевская ОШ математика 25 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2106 Филипченко А нгелина Сергеевна г. Смоленск сш №  33 англ.яз. 10 декабря нет первая декабрь январь
2107 М ельникова А нж елика Владимировна г. Смоленск д/с №  24 воспитатель 2 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2108
Грибиниченк
о Елена А лександровна г. Смоленск ЦРТДиЮ

пед.доп.образо
вания 1 декабря нет первая декабрь январь

2109 Зарембо Ирина А лександровна г. Смоленск гимназия №  4 англ.яз. 10 декабря нет первая декабрь январь

2110 Сафонова Светлана Владимировна г. Смоленск
Смол, строительный 
кол. преподаватель 11 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2111 Грищ енко Л ю дмила Дмитриевна Велижский Селезнёвская СШ ИЗО 1 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2112 Часнык Лариса Николаевна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская 
СОШ  №  2 рус.яз. и литер. 19 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

2113 Целиков Андрей Николаевич
г.
Дорогобуж сш №  2

физкультура,
ОБЖ 7 декабря высшая 10.11.2020 высшая декабрь январь

2114 М ихаевский Дмитрий А лександрович
Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт. труд 4 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2115 Иванова Наталья Александровна
г.
Десногорск Десногорская ДМШ преподаватель 3 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2116 Иванова Наталья Александровна
г.
Десногорск Десногорская ДМ Ш

концертмейсте
_Р______ 3 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2117 Бориснева М арина Викторовна г. Сафоново сш №  2 математика 25 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь
2118 Клевова Ж анна Ю рьевна Вяземский Ю ш ковская ООШ нач.кл. 8 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2119 Киселева Елена Алексеевна г. Рославль д/с "М алыш"
педагог-
психолог 4 декабря первая 28.06.2021 высшая декабрь январь

2120 Ритина Надежда Олеговна г. Смоленск д/с №  4 ст. воспитатель 2 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь



3

2121 Гулакова Наталья Анатольевна г. Рудня сш №  1 нач.кл. 8 декабря первая 14.11.2022 высшая декабрь январь

2122 М иронова Ирина А лександровна г. Рудня сш №  1
социальный
педагог 4 декабря первая 14.02.2022 высшая декабрь январь

2123 Колокольцева Ольга М ихайловна Смоленский Архиповская ОШ нач.кл. 8 декабря нет первая декабрь январь

2124 Крупская Светлана Викторовна Ш умячский П ервомайская СШ
обществознани
е 7 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2125 Буфистов Евгений Дмитриевич Ш умячский Первомайская СШ физкультура 7 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2126 Беляев Олег Вячеславович
Г.

Дорогобуж физкультура, ОБЖ физкультура 7 декабря высшая 10.11.2020 высшая декабрь январь
2127 Ш илова М ария Васильевна Темкинский Темкинская ДМ Ш преподаватель 3 декабря первая 08.12.2020 высшая декабрь январь
2128 Савина Елена Рафаиловна Темкинский Темкинская ДМ Ш преподаватель 3 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2129 Ш уроченкова Елена Викторовна г. Ельня д/с "Теремок"
инструктор по 
физ-ре 2 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2130 Савченкова Ю лия М итрофановна г. Ельня д/с "Теремок" муз. рук-ль 3 декабря высшая 31.05.2021 высшая декабрь январь
2131 Г орбань Елена Николаевна г. Ельня д/с "Теремок" воспитатель 2 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь
2132 Космачева Ирина Валентиновна г. Рудня сш №  2 музыка 3 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь
2133 Н осикова Наталья Николаевна г. Сафоново сш №  1 нач.кл. 8 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь
2134 Синявская Л ю дмила А ндреевна г .  Рославль сш №  10 рус.яз. и литер. 10 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2135 Бахтин Игорь Владимирович г. Рославль сш №  3 ОБЖ 7 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2136 Кузнецова М арина Васильевна
Новодугинс
кий Тесовская ОШ рус.яз. и литер. 10 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2137 М ахамет Виктор Алексеевич
Сафоновски
й В асильевская ООШ

история и 
общество 23 ноября высшая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2138 Кулешова Ю Л ия Анатольевна г. Гагарин А ш ковская ОШ нач.кл. 17 ноября первая 10.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2139 Хохлов Владимир Афанастевич г. Гагарин сш №  3
препод.-
организ.ОБЖ 7 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2140 Заломаева Елена Петровна г. Смоленск сш №  14 музыка 3 декабря первая 10.11.2020 первая декабрь январь

2141 Сергеенкова Елена Альбертовна Смоленский М оготовская ОШ математика 9 декабря первая 29.11.2021 первая декабрь январь

2142 П узанков Александр А лександрович Смоленский М оготовская ОШ технология 1 декабря первая 29.11.2021 первая декабрь январь

2143 Глазунова Ольга Владимировна Смоленский М оготовская ОШ нач.кл. 8 декабря первая 13.10.2020 первая декабрь январь

2144 Ж уравлева Лю дмила Алексеевна Руднянский Руднянская ДИШ преподаватель 3 декабря нет первая декабрь январь

2145 Рус-М оралес М арио Эмерио г. Вязьма сш №  2 ин.яз. 10 декабря нет первая декабрь январь

2146 Н илова Зоя Владимировна
Г.

Десногорск д/с "Дюймовочка" воспитатель 2 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2147 Аксёнова Наталья Николаевна Г агаринский Кармановская СШ
история и 
общество 7 декабря нет первая декабрь январь

2148 Давид аш в или Александр М ихайлович г. Ярцево ЦДТ
пед.доп.образо
вания 1 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь



4

2149 И ванова Лариса Владимировна г. Смоленск дтдм
пед.доп.образо
вания 1 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2150
Глуш пченков
а М арина М ихайловна г. Ельня д/с "Солнышко" воспитатель 2 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2151 С ёмченкова Лю дмила Валерьевна г. Ельня д/с "Солнышко" воспитатель 2 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2152 Л укаш енкова Ж анна Васильевна г. Смоленск

Смоленская
П равославная
гимназия

рус.яз., литер, 
и православная 
культура 10 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2153 Д анчева Юлия Сергеевна Смоленский д/с "Клеверок" воспитатель 2 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2154 С еверина Ж анна Владимировна Смоленский д/с "Клеверок" воспитатель 2 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2155 Ч алая Татьяна Ивановна
Краснински
й ДЮ СШ

тренер-
преподаватель 7 декабря нет первая декабрь январь

2156 К уляпкина Ирина Владимировна г. Смоленск сш №  8 математика 25 ноября высшая 08.12.2020 высшая ноябрь декабрь

2157 Г ончарова Тамара Васильевна г. Смоленск д/с №  2 воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь

2158 М елехина Вера Петровна г. Ельня Ельнинская СШ  №  3 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2159 Н икольская Елена Николаевна Смоленский д/с "Берёзка" муз. рук-ль 3 декабря нет первая декабрь январь

2160 Ж аботина Светлана Эдуардовна г. Смоленск сш №  8 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2161 Таран Лариса Евгеньевна
Новодугинс
кий Н оводугинская СШ нач.кл. 17 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2162 Иванова Ю лия Владимировна г. Смоленск сш №  39 физкультура 7 декабря нет первая декабрь январь

2163 П атенченкова М арина Анатольевна г. Смоленск
Смол, строительный 
кол. преподаватель 20 ноября первая 08.12.2020 высшая ноябрь декабрь

2164 Болды рева Ж анна Г арриевна г. Смоленск ЦДиК
учитель-
логопед 4 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2165 Х мы зова Надежда Ивановна
Кардымовск
ИЙ Кардымовская СШ матем, информ 9 декабря первая 08.11.2021 первая декабрь январь

2166 И тунина Елена Александровна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 11 декабря первая 31.12.2020 высшая декабрь январь

2167 Л епеш кова Ж анна Викторовна г. Смоленск

Смол.
автотранспортный
кол. преподаватель 20 ноября высшая 08.12.2020 высшая ноябрь декабрь

2168 Хвастовская Светлана Ивановна г. Смоленск ДЮ ЦТКиС
пед.доп.образо
вания 1 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2169 Токарева Светлана М ихайловна
Г.

Десногорск сш  №  4 рус.яз. и литер. 10 декабря высшая 27.10.2020 высшая декабрь январь

2170 Коцобова Татьяна Валерьевна
г.
Десногорск сш №  4 рус.яз. и литер. 10 декабря первая 27.10.2020 первая декабрь январь

2171 Аню те нкова Лариса Егоровна г. Сафоново
"Открытая (с) шк. №
3" математика 9 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2172 М аксименков Анастасия Андреевна Темкинский Темкинская СШ муз. рук-ль 3 декабря нет первая декабрь январь



5

а

2173 Ш ульгинова Лю дмила Сергеевна г. Гагарин сш №  1 географии 9 декабря высшая 27.10.2020 высшая декабрь январь

2174 Сидоченков Павел Владимирович г. Рославль ЦРТДиЮ
пед.доп.образо
вания 1 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2175 Бурханова Ирина А лександровна г. Рославль д/с "Золотой ключик" воспитатель 2 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь
2176 В еремьева Ю лия Анатольевна г. Рославль д/с "Золотой ключик" воспитатель 2 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь
2177 Годунова Елена А лександровна г. Рославль сш №  7 англ.яз. 10 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь
2178 Комкова Любовь А лександровна Г агаринский Токаревская СШ музыка 3 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь
2179 Королев Сергей Владимирович г. Г агарин Пречистенская СШ физкультура 7 декабря нет первая декабрь январь

2180 А нтипова Лю бовь Тимофеевна
Глинковски
й Болтунинская СШ

история и 
общество 7 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2181 Лучкина Лю дмила Анатольевна г. Ельня д/с "Солнышко" воспитатель 2 декабря первая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2182 Корнеева Евгения Анатольевна
Рославльски
й Павловская ОШ нач.кл. 8 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2183 Л арина Лю дмила Павловна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская 
СОШ  №  2 физика 9 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2184 Ж урбенко Ольга Алексеевна Ярцевский Зайцевская ОШ рус.яз. и литер. 10 декабря нет первая декабрь январь
2185 Буланова Ирина Анатольевна г. Ельня д/с "Теремок" воспитатель 2 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь
2186 Галузина М арина Анатольевна г. Ельня д/с "Теремок" воспитатель 2 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь
2187 Ж игунова Виктория Викторовна г. Ельня д/с "Теремок" воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь
2188 Ш уроченкова Елена Викторовна г. Ельня д/с "Теремок" воспитатель 2 декабря первая 31.05.2021 первая декабрь январь
2189 У льянова Елена М ихайловна г. Вязьма д/с №  9 воспитатель 2 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2190 К арпуш ина Екатерина Васильевна г. Г агарин Открытая шк.
педагог-
психолог 4 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2191 Ущеко Валентина М ихайловна
Х иславичск
ИЙ Хиславичская СШ нач.кл. 8 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2192 Суперфина Елена Борисовна
Рославльски
й Павловская ОШ рус.яз. и литер. 10 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2193 О вчинникова Екатерина Романовна
Дорогобуже
кий

Дорогобужская СОШ  
№  1 рус.яз. и литер. 10 декабря не первая декабрь январь

2194 Баранова Ирина Николаевна г. Смоленск д/с №  44 воспитатель 2 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2195
Дарьещ енков
а Ольга Александровна Г агаринский Баскаковская СШ нач.кл. 17 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2196 Степанова Татьяна Викторовна Смоленский Печерская СШ математика 25 ноября первая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2197 Андреева Евгения Вячеславовна Гагаринский Баскаковская СШ
история и 
общество 7 декабря высшая 26.01.2021 высшая декабрь январь

2198 Зайцева Лю дмила Адольфовна
Рославльски
й Пригорьевская СШ рус.яз. и литер. 19 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь



6

2199 Ш ем еткова Светлана В алерьевна г. Сафоново д/с №  23
учитель-
логопед 4 декабря нет первая декабрь январь

2200 Г  ерасим ова Татьяна А натольевна Смоленский Сметанинская СШ информатика 25 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

2201 П авлова Валентина Викторовна г. Рославль сш №  8
ХИМИЯ,

биология 25 ноября высшая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2202 С акович М арина В асильевна г. Рославль сш №  8
география,
биология 25 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2203 А ндреева Варвара Владимировна г. Рославль сш №  8 нач.кл. 17 ноября первая 08.12.2020 высшая ноябрь декабрь

2204 Д убровская Ольга А натольевна Г агаринский Токаревская СШ рус.яз. и литер. 19 ноября первая 27.10.2020 первая ноябрь декабрь

2205 Гусева Людмила Николаевна Вяземский
Царёво-
Займищенская ООШ нач.кл. 17 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2206 М аркова Анна Викторовна Вяземский
Царёво-
Займш ценская ООШ рус.яз. и литер. 10 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2207 К иселев Александр Ф едорович г. Ельня Ельнинский ЦТ
пед.доп.образо
вания 1 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2208 К орнилова Наталья Викторовна г. Ельня Ельнинский ЦТ методист 1 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2209 Батура Светлана Анатольевна г. Ярцево д/с №  13 воспитатель 2 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2210 П алехина Марина Васильевна г. Смоленск сш №  39 математика 9 декабря первая 27.12.2021 высшая декабрь январь

2211 К онаш кова Людмила Анатольевна г. Ельня Ельнинская СШ  №  1 нач.кл. 17 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2212 Ш таркова Галина Николаевна г. Ельня Ельнинская СШ  №  1 нач.кл. 17 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2213 Ц иунель Галина Степановна г. Ельня Ельнинская СШ  №  1 рус.яз. и литер. 10 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2214 Ч ерненкова Татьяна Владимировна
Починковск
ИЙ Прудковская СШ музыка 3 декабря первая 10.11.2020 первая декабрь январь

2215 Ш илина Анастасия Викторовна
Холм-
Ж ирковский ДТДЮ методист 1 декабря первая 10.11.2020 высшая декабрь январь

2216 М оскалева Ирина Эдуардовна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 20 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2217 П опова Лю дмила Николаевна г. Смоленск д/с №  61 воспитатель 2 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2218 Г айчикова Ирина Леонидовна г. Смоленск д/с №  59 воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь

2219 Богданова Ольга Анатольевна г. Рославль Рославльская ДМ Ш преподаватель 3 декабря высшая 27.09.2021 высшая декабрь январь

2220 И ваньева Анна Ю рьевна г. Рославль Рославльская ДМ Ш преподаватель 3 декабря высшая 29.11.2021 высшая декабрь январь

2221 И грухин Артем Николаевич Смоленский Сметанинская ДШ И преподаватель 3 декабря нет первая декабрь январь

2222 И грухин Артем Николаевич г. Смоленск ДШ И №  8
концертмейсте

_Р_______________ 3 декабря первая 26.01.2021 первая декабрь январь

2223 К иселева Ирина Витальевна
Краснински
й ЦВРиДТ

пед.доп.образо
вания 1 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2224 Щ укина Римма Николаевна г. Смоленск д/с №  69 воспитатель 2 декабря первая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2225 М атковская Наталья Петровна г. Смоленск
Смол.обл.
музучилище преподаватель 3 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь



7

2226 К очубей Лидия Владимировна
Г.

Десногорск сш №  2 математика 9 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2227 М анина Галина Владимировна
г .

Десногорск сш №  2 рус.яз. и литер. 10 декабря высшая 25.10.2021 высшая декабрь январь

2228 Х ом якова Татьяна Владимировна г. Смоленск дтдм
пед.доп.образо
вания 1 декабря высшая 08.12.2020 высш ая декабрь январь

2229 Ром аш кова Ирина Александровна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 20 ноября высшая 08.12.2020 высш ая ноябрь декабрь

2230 Тихом иров Сергей Иосифович Сычёвский
Субботниковская
ОШ технология 1 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2231 Бы ковская Татьяна Петровна г. С моленск ЦРТДиЮ
пед.доп.образо
вания 1 декабря высшая 24.11.2020 высш ая декабрь январь

2232 Тим оф еева Ирина М ихайловна г. Смоленск д/с №  65 муз. рук-ль 3 декабря высшая 29.12.2020 высш ая декабрь январь

2233 Заикина Наталья Владимировна г. Смоленск д/с №  7 воспитатель 2 декабря первая 31.12.2020 высшая декабрь январь

2234 Я куничева Елена Александровна г. Ярцево Ярцевская СШ  №  1 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2235 Л ановая М ария Александровна Смоленский
Смоленский р-й дом 
школьников

пед.доп.образо
вания 1 декабря нет первая декабрь январь

2236 Кореневская Ирина Владимировна г. Ярцево сш №  7 нач.кл. 8 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2237 А лексеева И тамара Валентиновна г. Смоленск сш №  32 физкультура 7 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2238 К узнецова М арина Валерьевна г. Смоленск сш №  35 рус.яз. и литер. 10 декабря первая 31.12.2020 высшая декабрь январь

2239 Н икитин Владимир Ильич г. В язьма сш №  8 физика 25 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2240 Ф едорова Анна Александровна г. Рославль с ш №  8
история и 
общество 7 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2241 Д убовская Ирина Анатольевна г .  Рославль сш №  7
история и 
общество 7 декабря высшая 08.12.2020 высш ая декабрь январь

2242 К ош елева Галина Викторовна г. Сафоново гимназия №  4 англ.яз. 10 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2243 П апченкова Ю лия Игоревна г. Рославль Павловская ОШ нач.кл. 8 декабря нет первая декабрь январь

2244 Тихоновская Светлана Николаевна г. Рославль сш №  10
география,
биология 9 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2245 М алахова Анж елика Анатольевна г. Рославль сш №  10
учитель-
логопед 4 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2246 Зубенкова Элла Викторовна г. Рославль сш №  10 нач.кл. 8 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2247 Браж енкова Тамара Викторовна
г.
Десногорск д/с "М ишутка"

социальный
педагог 4 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2248 Ш итова Валентина Викторовна
Духовщинск
ИЙ Духовщинская СОШ рус.яз. и литер. 10 декабря первая 14.11.2022 высшая декабрь январь

2249 С азонова Анастасия Андреевна
Сафоновски
й сш №  6

учитель-
логопед 4 декабря нет первая декабрь январь

2250 Островская Елена Ивановна
Сафоновски
й сш №  6 биология 25 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь



8

2251 А реф ьева Елена Александровна
Демидовски
й Заборьевская СШ воспитатель 2 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2252 Н иколаева Оксана Евгеньевна
Рославльски
й

Кирилловский д/с 
"Теремок" воспитатель 2 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2253 С ёмочкина Л ю дмила Анатольевна
Сафоновски
й Дуровская СОШ нач.кл. 17 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2254 Х олом ьёва Ирина Александровна г. Рославль сш №  2 математика 25 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

2255 П етрук В ера Борисовна г. Смоленск д/с №  27 воспитатель 2 декабря первая 31.12.2020 первая декабрь январь

2256 К улькова Дарья Сергеевна
Сафоновски
й сш №  3 физика, матем 8 декабря нет первая декабрь январь

2257 Васильева Лю дмила Ф илипповна
Рославльски
й д/с "Солнышко" воспитатель 2 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2258 У м арова Алла А лександровна г. Велиж д/с №  5 муз. рук-ль 3 декабря первая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2259 Дементьев Павел Андреевич г. Рудня сш №  1 физкультура 7 декабря нет первая декабрь январь

2260 Н икитина Татьяна М ихайловна г. Смоленск сш  №  26 информатика 25 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

2261 Д митриева Анастасия М ихайловна г. Смоленск д/с №  57 воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь

2262 Ч урилина Елена Викторовна г. Смоленск д/с №  51 воспитатель 2 декабря первая 29.12.2020 высш ая декабрь январь

2263 К орж ова Татьяна Сергеевна
Рославльски
й Ю жный

учитель-
дефектолог 4 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2264 Васильева Наталья Валерьевна
Холм-
Ж ирковский А гибаловская СШ география 9 декабря высшая 11.10.2021 высшая декабрь январь

2265 Сидоренкова Елена Николаевна г. Смоленск сш №  37 рус.яз. и литер. 19 ноября первая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2266 Тарасова Елена Владимировна г. Смоленск д/с №  61 воспитатель 2 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2267 Степченкова Светлана М ихайловна г. Смоленск сш №  15
педагог-
психолог 4 декабря нет первая декабрь январь

2268 Тиш ина Светлана Валентиновна
Починковск
ИЙ Прудковская СШ ин.яз. 10 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2269 Зуева Елена Владимировна г. Смоленск сш №  9 география 9 декабря первая 31.05.2023 высшая декабрь январь

2270 Солошенкова Ирина Сергеевна г. Смоленск сш №  38 нач.кл. 8 декабря высшая 28.06.2021 высшая декабрь январь

2271 В оробьева М арина Николаевна г. Смоленск сш №  32 нач.кл. 8 декабря первая 29.11.2021 высшая декабрь январь

2272 Евдокимова Наталья Владимировна г. Смоленск сш №  32 нач.кл. 8 декабря первая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2273 Григорьева С ветлана Александровна г. Смоленск сш №  32 нач.кл. 8 декабря первая 14.11.2022 высшая декабрь январь

2274 Денисенкова Лю бовь Николаевна г. Смоленск сш №  32 нач.кл. 8 декабря нет первая декабрь январь

2275 Коржаева Л ю дмила Николаевна г. Смоленск сш №  31 физкультура 7 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2276 М едведева Наталья Борисовна г. Ярцево сш №  2 рус.яз. и литер. 19 ноября высшая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2277 Зю зина Ю лия Владимировна г. Смоленск д/с №  57 воспитатель 2 декабря первая 09.10.2023 высшая декабрь январь

2278 Роговая Лариса М ихайловна г. Смоленск сш №  22
социальный
педагог 4 декабря нет первая декабрь 1 январь



9

2279 К озлова Ольга Николаевна г. Смоленск сш №  25 нач.кл. 8 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2280 Б еляева Лю дмила Владимировна г. Смоленск д/с №  45
инструктор по 
физ-ре 2 декабря высшая 29.11.2021 высшая декабрь январь

2281 И ванина Ольга Владимировна г. Смоленск

Смоленская
Православная
гимназия англ.яз. 10 декабря нет первая декабрь январь

2282 А брам ова Галина М ихайловна г. Смоленск СОТА преподаватель 11 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2283 Брузненкова Наталья Владимировна г. Смоленск д/с №  19 воспитатель 2 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2284 Л еонова Елена А лександровна Вяземский д/с №  1 воспитатель 2 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2285 Ш урунова Ирина Леонидовна Вяземский сш №  2 география 25 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2286 О стриж ко Виктория Эдуардовна г. Сычёвка д/с №  2 воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь

2287 Д емченкова Татьяна Григорьевна г. Вязьма сш №  4 физкультура 7 декабря первая 30.10.2023 высшая декабрь январь

2288 М амченкова Оксана М ихайловна г. Рославль д/с "Радуга" воспитатель 2 декабря не первая декабрь январь

2289 Н естерова Татьяна Владимировна г. Сафоново д/с № 21 воспитатель 2 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2290 С илина Рената Ивановна Вяземский Каснянская СОШ математика 25 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

2291 Ж елтикова Татьяна Валентиновна г. Вязьма сш №  1 математика 25 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2292 П етухова Любовь И вановна
М онастырщ
инский Сычёвская ООШ география 25 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2293 А браменкова Анастасия Владимировна Г агаринский Пречистенская СШ рус.яз. и литер. 10 декабря первая 27.12.2021 высшая декабрь январь

2294 К араваева Нина Николаевна Г агаринский Пречистенская СШ рус.яз. и литер. 10 декабря первая 26.01.2021 высшая декабрь январь

2295 И льиных Ольга Павловна Г агаринский Пречистенская СШ
история и 
общество 7 декабря первая 31.01.2022 высшая декабрь январь

2296 М елентьева Наталья Владимировна Г агаринский Пречистенская СШ
история и 
общество 7 декабря высшая 10.12.2018 высшая декабрь январь

2297 Григорович Ольга А лександровна Г агаринский Пречистенская СШ нач.кл. 8 декабря первая 27.12.2021 высшая декабрь январь

2298 Кузнецова Валентина Николаевна Вяземский
Вязьма-Брянская
СОШ музыка 3 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2299 [Пекина Ирина Анатольевна г. Гагарин ГМК преподаватель 11 декабря нет первая декабрь январь

2300 М акарова Светлана Евгеньевна г. Г агарин
д/с им. Ю.А. 
Г агарина воспитатель 2 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2301 А нтонова Галина Васильевна г. Гагарин Гагаринская ДМШ преподаватель 3 декабря первая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2302 П имкова Любовь Григорьевна Ш умячский Ш умячская СШ
педагог-
психолог 4 декабря высшая 27.10.2020 высшая декабрь январь

2303 Премель Лариса Г еннадьевна г. Вязьма д /с№  10 воспитатель 2 декабря высшая 29.09.2020 высшая декабрь январь

2304 Солодников Денис Вячеславович Велюкский Селезнёвская СШ
география,
биология 9 декабря высшая 26.01.2021 высшая декабрь январь

2305 Ф ролова Любовь М ихайловна
Кардымовск
ИЙ д/с "Солнышко"

учитель-
логопед 4 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь



10

2306 Ф ролова Елена Алексеевна
Кардымовск
ИЙ д/с "Солнышко" воспитатель 2 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2307 Бахтина Ольга П етровна г. Ярцево СЮН
пед.доп.образо
вания 1 декабря первая 12.04.2021 высшая декабрь январь

2308 М атвеева Галина И вановна
Г.

Десногорск сш №  3 нач.кл. 8 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2309 Бобруш ко Лидия Владимировна
г.
Десногорск сш №  3 нач.кл. 8 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2310 Русина Лариса Борисовна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская 
СОШ  №  2 нач.кл. 17 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

2311 Л итвинова Елена Валерьевна
Холм-
Ж ирковский Х олмовская СШ

история и 
общество 7 декабря нет первая декабрь январь

2312 С ередина Ольга Евгеньевна г. Рославль сш №  8
история и 
общество 7 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2313 Грудинина Лю дмила Васильевна г. Рославль сш №  8 технология 1 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2314 П лю щ енко Василий Анатольевич г. Рославль сш №  8
препод,-
организ.ОБЖ 7 декабря первая 12.04.2021 первая декабрь январь

2315 П лю щ енко Василий Анатольевич г. Рославль сш №  8 ИЗО 1 декабря первая 44284 первая декабрь январь

2316 Козлова Анна А лександровна г. Рославль сш №  8 нач.кл. 8 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2317 К оролева Ирина Анатольевна г. Рославль сш №  8 нач.кл. 8 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2318 Д авы дова Светлана Николаевна
Г.

Дорогобуж Белавская ООШ нач.кл. 8 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2319 Л ебедева Валентина Александровна
Дорогобуже
кий

Дорогобужская СОШ  
№ 2 математика 9 декабря первая 27.12.2021 первая декабрь январь

2320 О стровская Нина Викторовна
Рославльски
й д/с "Ласточка" воспитатель 2 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2321 И лью щ енкова Анна Ю рьевна Смоленский д/с "Колосок" воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь

2322 Голубцова Татьяна Владимировна г. Смоленск сш № 30 нач.кл. 8 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2323 Вырьев Владислав Анатольевич г. Ярцево цдт
пед.доп.образо
вания 1 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2324 В ырьева Виктория Николаевна г. Ярцево ЦДТ
пед.доп.образо
вания 1 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2325 Киселёва Елена Владимировна Смоленский д/с "Улыбка" воспитатель 2 декабря первая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2326 Н овикова Надежда Ивановна г. Смоленск гимназия №  4 хореография 1 декабря высшая 26.01.2021 высшая декабрь январь

2327 Трош кина Галина Анатольевна
Г.

Десногорск д/с "Лесная сказка" воспитатель 2 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2328 Ш акурова Оксана Валерьевна г. Смоленск лимцей №  1 нач.кл. 8 декабря высшая 29.12.2020 высш ая декабрь январь

2329 Кориш ева Светлана Васильевна Смоленский д/с "Улыбка" воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь

2330 Рожкова Оксана Евгеньевна Смоленский д/с "Улыбка" воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь



11

2331 Д ударева Ольга Ю рьевна г. Смоленск сш №  36 англ.яз. 10 декабря нет первая декабрь январь

2332 К ованов А лександр Владимирович г. Рославль Кирилловская СШ физкультура 7 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2333 Ш пилева Татьяна Станиславовна г. Ярцево Ш кола-гимназия рус.яз. и литер. 10 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2334 П авлю к Ирина Анатольевна г. Рославль сш №  10 биология 9 декабря высшая 11.10.2021 высшая декабрь январь

2335 А нтонова Ольга Ивановна г. Вязьма сш №  8 англ.яз. 10 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2336 С ерёгина Наталья Сергеевна
Дорогобуже
кий

Дорогобужская СОШ  
№ 2 нач.кл. 8 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2337 Д им итриева Наталья Петровна г. Рославль сш №  8 нач.кл. 8 декабря первая 29.12.2020 высш ая декабрь январь

2338 Трудно Татьяна Александровна Вяземский Исаковская СОШ информатика 25 ноября первая 24.11.2020 высшая ноябрь декабрь

2339 Н иколаева М арина Александровна Вяземский И саковская СОШ
ИЗО,
технология 1 декабря первая 24.11.2020 высш ая декабрь январь

2340 Ф едотов Владимир Ю рьевич
Починковск
ИЙ Климщ инская СШ ОБЖ 7 декабря нет первая декабрь январь

2341 Дворянчикова Ирина Александровна Вяземский Кайдаковская СОШ
история и 
общество 23 ноября высшая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2342 М аричева Лариса Борисовна г. Смоленск сш №  6 физика, матем 9 декабря высш ая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2343 Келий Ирина Ю рьевна г. Смоленск д/с № 71 воспитатель 2 декабря первая 30.10.2023 высш ая декабрь январь

2344 Г ерасимов Андрей Сергеевич Смоленский Сметанинская СШ биология 9 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2345 Тимофеева М арина Николаевна г. Сафоново гимназия нач.кл. 8 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2346 Босаковская Алёна М ихайловна Угранский У гране кая ДШ И преподаватель 3 декабря нет первая декабрь январь

2347 Самохина Елена И вановна г. Рославль сш №  7 нач.кл. 8 декабря высшая 27.12.2021 высшая декабрь январь

2348 Ж ерибор Татьяна Анатольевна Смоленский Трудиловская СШ немецкий яз. 10 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2349 А нтипова Зоя Викторовна
Руднянская
СШ Чистиковская шк. математика 25 ноября первая 08.12.2020 первая ноябрь декабрь

2350 Романенкова Светлана Александровна
Руднянская
СШ Чистиковская шк. рус.яз. и литер. 10 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2351 Петров Дмитрий Сергеевич г. Ярцево Ш кола-гимназия информатика 25 ноября первая 24.11.2020 высш ая ноябрь декабрь

2352 А рхипов Владимир Николаевич г. Сафоново сш №  8 физкультура 7 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2353 А ртюхова Ю лия Валерьевна г. Смоленск сш №  37 нач.кл. 8 декабря первая 31.12.2020 первая декабрь январь

2354 М айорова Тамара И вановна
М онастырю
инский

М онастырщинская
СШ ин.яз. 10 декабря первая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2355 Х лопова Ирина Г ригорьевна г. Смоленск сш №  11 нач.кл. 17 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2356 М атина Анна Всеволодовна г. Смоленск сш №  11 нач.кл. 8 декабря первая 27.12.2021 первая декабрь январь

2357 М аркова М арина Евгеньевна г. Смоленск сш №  11 нач.кл. 8 декабря первая 27.12.2021 первая декабрь январь

2358 Носова Виктория Викторовна г. Смоленск сш №  12
учитель-
логопед 4 декабря первая 10.11.2020 первая декабрь январь

2359 Антюшина Ольга Анатольевна г. Смоленск д/с №  34 воспитатель 2 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь



12

2360 Гриш кова Евгения Олеговна г. Смоленск сш №  11
старш ая
вожатая 1 декабря нет первая декабрь январь

2361 Л исовская Анна Алексеевна г. Смоленск с ш №  11
педагог-
психолог 4 декабря нет первая декабрь январь

2362 Комаровская Екатерина Валерьевна г. Смоленск сш №  35 рус.яз. и литер. 10 декабря нет первая декабрь январь

2363 А нтропова Эльвира Григорьевна г. Смоленск
Смол. баз. 
медколледж преподаватель 20 ноября первая 24.11.2020 первая ноябрь декабрь

2364 Ш пакова Валентина Николаевна г. Смоленск д/с №  69 воспитатель 2 декабря высшая 29.12.2020 первая декабрь январь

2365 М орозова Татьяна Александровна г. Смоленск д/с №  30 воспитатель 2 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2366 Д емьянова Елена П етровна г. Ярцево Ярцевская шк.-инт. воспитатель 4 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2367 Романчук Екатерина Николаевна
Г.

Десногорск сш №  4 нач.кл. 8 декабря первая 44159 первая декабрь январь

2368 Ф окина Лариса Ванлавовна г. Смоленск сш №  17
метапредметны 
й курс 1 декабря высшая 31.01.2011 высшая декабрь январь

2369 К рю кова Ольга Анатольевна г. Смоленск сш №  30 нач.кл. 8 декабря первая 25.10.2021 первая декабрь январь

2370 С ибиченкова М арина Анатольевна г. Смоленск сш №  30 нач.кл. 8 декабря первая 25.10.2021 первая декабрь январь

2371 Борисова Анна Алексеевна г. Смоленск д/с №  22 воспитатель 2 декабря нет первая декабрь январь

2372 А ртемьева Наталья Н иколаевна г. Рославль сш №  8 физкультура 7 декабря нет первая декабрь январь

2373 Ш ерковцева Любовь П етровна г. Смоленск сш №  29 математика 9 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2374 Васильева Дарья Сергеевна г. Смоленск гимназия №  4
история и 
общество 7 декабря нет первая декабрь январь

2375 А наньева Евгения Александровна г. Смоленск гимназия №  4
социальный
педагог 4 декабря нет первая декабрь январь

2376 Виноградова Галина Сергеевна г. Смоленск сш №  17 англ.яз. 10 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2377 Тимош енкова Светлана Владимировна
Краснински
й Краснинская СШ

история и 
общество 7 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2378 Ш естернева Светлана Викторовна
Краснински
й Краснинская СШ нач.кл. 8 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2379 Бордаков Иван Анатольевич Вяземский с ш № 2 физкультура 7 декабря первая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2380 Афзали М аргарита Анатольевна г. Смоленск СОИРО методист 1 декабря высшая 31.12.2020 высшая декабрь январь

2381 Андреев Владимир Евгеньевич г. Смоленск сш  №  10
педагог-
психолог 4 декабря нет первая декабрь январь

2382 Ш евяков Илья Сергеевич г. Смоленск сш №  23
педагог-
психолог 4 декабря нет первая декабрь январь


